
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

REG. DET. DIR. N. 321 / 2017

Prot. corr. N OP 15059-3-17/2274

OGGETTO: Codice Opera 15059 - Manutenzione straordinaria alberature dei giardini e dei viali  
cittadini. Anno 2016 (VP 405). Aggiudicazione definitiva alla ditta TREVISAN S.r.l. - Impegno di 
spesa e aggiornamento quadro economico per Euro 71.213,06.  

CUP F94E16000450004
CIG 69128654A9

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  3682  dd.  16/12/2016  sono  stati 

approvati  gli  elaborati  tecnici  del  progetto  codice  opera  15059   “Manutenzione  straordinaria 
alberature dei giardini e dei viali cittadini. Anno 2016” (VP 405) redatto dal Servizio Spazi Aperti 
e Spazi Verdi Pubblici prevedente una spesa complessiva di Euro 100.000,00 come risulta dal 
seguente quadro economico:

                                                                       EURO
A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Totale importo lavori  79.042,00
A.2 – Oneri per la sicurezza     1.600,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 80.642,00 80.642,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
B.1 ­ IVA 22% di A) 17.741,24
B.2 – Fondo progettazione   1.290,27
B.3 – Fondo innovazione                                       322,57 
B.4 – Spese in economia escluse
dall'appalto (compresa IVA).0,00

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  321 / 2017



Pag. 2 / 6

B.5 – Imprevisti                  3,92
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 19.358,00     19.358,00

     TOTALE GENERALE                                                         100.000,00 

che con il  medesimo atto è stato altresì disposto avviare una procedura negoziata ai  
sensi  dell'art.  36,  comma  2,  lettera  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  per  l'affidamento  dei  lavori,  
autorizzando  l'individuazione  del  contraente  a  mezzo  di  procedura  semplificata  mediante 
richiesta di offerta (R.D.O.) rivolta ad almeno 5 imprese individuate tra quelle presenti sul Mepa 
di Consip al bando LAVORI DI MANUTENZIONE – OPERE SPECIALIZZATE - Verde e arredo 
urbano,  con aggiudicazione al massimo ribasso da confrontarsi con il prezzo a base di gara 
fissato dall'Amministrazione in Euro 79.042,00 (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi);

dato atto che, esperita la gara in data 06.02.2017 mediante il portale “acquistinretepa.it”,  
nelle more delle procedure previste dal mercato elettronico, il Punto Ordinante - individuato nel 
Responsabile  di  P.O.  Supporto  al  Controllo  Direzionale,  di  Coordinamento  e  integrazione  
amministrativa  dei  Servizi  d'Area  -  ha  aggiudicato  provvisoriamente  l'appalto  all'impresa 
TREVISAN S.r.l., società a responsabilità limitata con sede a San Vito al Tagliamento (PN) in 
via Strada Alta 7, C.F. e P.IVA 01187330939, che ha presentato un'offerta economica pari ad 
Euro 57.046,15 (di cui Euro 1.600,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) come da 
R.D.O n. 1443800, con un ribasso di gara di Euro 28.786,94 IVA inclusa;

dato atto che con D.G. n. 595 dd. 21.11.2016, immediatamente esecutiva, di variazione 
del Bilancio di Previsione 2016-2018, l'Amministrazione Comunale ha inserito nel PTO 2016-
2018 l'opera in argomento (programma 29906 – progetto 15059) finanziata con avanzo;

atteso che la durata dell'appalto in parola è fissata in 420 giorni decorrenti dalla data del  
verbale  di  consegna  dei  lavori,  con  la  conseguenza  che  lo  stesso  si  concluderà 
necessariamente nell'esercizio 2018;

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  dell'Area  Servizi  Finanziari,  Tributi  e  
Partecipazioni Societarie di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli stanziamenti 
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e 
di  cassa, ai  sensi  dell'art.  175, comma 5 quater,   lettera b  del  D.Lgs. 267/200 così  come  
modificato dal D.Lgs. 126/2014;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” adottate con la Legge 11/12/2016 
n. 232 (cd. Legge di stabilità 2017);

dato  atto  che,  pur  operando  il  Comune  di  Trieste  dal  1°  gennaio  2017  in  esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014, le spese in questione non sono suscettibili di frazionamento in dodicesimi e 
comunque  sono  indifferibili  in  quanto  indispensabili  per  assicurare  la  conservazione  del 
patrimonio e garantire la sicurezza dei cittadini; 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  321 / 2017



Pag. 3 / 6

ritenuto pertanto di  procedere all'aggiudicazione definitiva l'appalto di cui trattasi  nelle 
more delle verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni  
rese dall’Impresa in sede di gara fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, 
non veritiere o comunque non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente 
provvedimento di aggiudicazione;

richiamati: 
il D.Lgs. 50/2016;
gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  
correttezza amministrativa;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva l'appalto di cui trattasi all’impresa TREVISAN S.r.l., con sede a 
San Vito al Tagliamento (PN) in via Strada Alta 7, C.F. e P.IVA 01187330939, che ha offerto il  
prezzo di Euro 57.046,15 (di cui Euro 1.600,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) 
I.V.A.  esclusa,  nelle  more  delle  verifiche  sulla  corrispondenza  e  correttezza  delle 
autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese dall’Impresa in  sede di  gara,  fatto  salvo  che,  qualora 
emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procederà alla 
pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione;

2. di aggiornare il quadro economico di spesa dell'intervento così come di seguito specificato:

                   EURO
A) IMPORTO LAVORI:
A.1 – Importo lavori   55.446,15
A.2 – Oneri per la sicurezza    1.600,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 57.046,15 57.046,15 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
B.1 ­ IVA 22% di A) 12.550,15
B.2 – Spese tecniche 
a) Incentivi per la programmazione, controllo
procedure di gara e direzione lavori (80%) 1.290,27
b) Fondo innovazione (20%) 322,57
B.3 – Imprevisti ed arrotondamenti                      3,92
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE         14.166,91 14.166,91

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  321 / 2017



Pag. 4 / 6

TOTALE GENERALE 71.213,06

3. di dare atto che con D. G. n. 595 dd. 21.11.2016, immediatamente esecutiva, di variazione 
del Bilancio di Previsione 2016-2018, l'Amministrazione Comunale ha inserito nel PTO 2016-
2018 l'opera in argomento (programma 29906 – progetto 15059) finanziata con avanzo;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” adottate con la Legge 11/12/2016 
n. 232 (cd. Legge di stabilità 2017);

5. di dare atto che la durata dell'appalto di cui trattasi è fissata in 420 giorni decorrenti dalla data 
del  verbale di  consegna dei  lavori  e che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a 
scadenza nel 2018;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 – Euro 40.000,00 
anno 2018 – Euro 31.213,06 

7. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2017 20170001572 0 15059 Manutenzione 
straordinaria alberature dei 
giardini e dei viali cittadini. 
Anno 2016 (fin. avanzo 
amministr.)

5015059
0

21.213,06 - ribasso di gara

2018 20180000280 0 15059 Manutenzione 
straordinaria alberature dei 
giardini e dei viali cittadini. 
Anno 2016 (fin. avanzo 
amministr.)

5015059
0

18.786,94 -  

8. di dare atto che il  dirigente dell’Area Servizi Finanziari,  Tributi e Partecipazioni Societarie 
apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile del  
presente provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il  
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai  
sensi dell'art.  175, comma 5 quater,  lettera b del D.Lgs. 267/200, così come modificato dal 
D.Lgs. 126/2014;

9. di prenotare la spesa complessiva di euro 3,92 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE
V 

livello
SIOP

E
Programm

a
Progetto D/N Importo Note

2017 501505
90

15059-
RIQUALIFICAZIONE 
ALBERATURE 
GIARDINI E 

N800
0

  29906 15059 N 3,92 imprevisti

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  321 / 2017



Pag. 5 / 6

VIALI:MANUTENZIO
NE.STRAORDINARI
A - 2016 (da FPV)

10. di impegnare la spesa complessiva di euro 39.996,08 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 50150
590

15059-
RIQUALIFICAZIO
NE 
ALBERATURE 
GIARDINI E 
VIALI:MANUTEN
ZIONE.STRAOR
DINARIA - 2016 
(da FPV)

N8000   29906 15059 N 38.383,24 lavori + 
iva

2017 50150
590

15059-
RIQUALIFICAZIO
NE 
ALBERATURE 
GIARDINI E 
VIALI:MANUTEN
ZIONE.STRAOR
DINARIA - 2016 
(da FPV)

N8000   29906 15059 N 1.290,27 incentivi

2017 50150
590

15059-
RIQUALIFICAZIO
NE 
ALBERATURE 
GIARDINI E 
VIALI:MANUTEN
ZIONE.STRAOR
DINARIA - 2016 
(da FPV)

N8000   29906 15059 N 322,57 fondo 
innovazio
ne

11.  di  tramutare  le  seguenti  prenotazioni  in  impegno  per  una  spesa  complessiva  di  euro 
31.213,06, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto 
impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2018 2018000028
0

15059 Manutenzione 
straordinaria 
alberature dei giardini 
e dei viali cittadini. 
Anno 2016 (fin. 
avanzo amministr.)

501505
90

N80
00

  29906 15059 N 31.213,06 lavori + iva

12. di dare atto che l'importo del ribasso di gara pari ad Euro 28.786,94 va mantenuto nella  
prenotazione 17/1572 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento;

13.  di  dare  atto  che,  pur  operando  il  Comune di  Trieste  dal  1°  gennaio  2017  in  esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal  

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  321 / 2017



Pag. 6 / 6

D.Lgs. 126/2014, le spese in questione non sono suscettibili di frazionamento in dodicesimi in 
quanto indifferibili al fine di mantenere la conservazione del patrimonio e garantire la sicurezza 
dei cittadini.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO AD INTERIM

                                                                                   (dott. ing. Enrico Cortese)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 6758777 E-mail: enrico.cortese@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  321 / 2017



 Atto n. 321 del 23/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CORTESE ENRICO
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 24/02/2017 13:01:34
IMPRONTA: 2461D005D2A175BEDE68BC0CA4247219C0684F2B77E9BD1978F84A8F9AC9AE30
          C0684F2B77E9BD1978F84A8F9AC9AE3051CEE77C57BEBC078D317971135C5E4E
          51CEE77C57BEBC078D317971135C5E4E9D3D5C2EB1638E8252C00868FFD088A5
          9D3D5C2EB1638E8252C00868FFD088A516FBEDA02AF6AB952529AE42FE00D0EB



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

REG. DET. DIR. N. 321 / 2017

OGGETTO: Codice Opera 15059 - Manutenzione straordinaria alberature dei giardini e dei viali cittadini. Anno 
2016 (VP 405). Aggiudicazione definitiva alla ditta TREVISAN S.r.l. - Impegno di spesa e aggiornamento quadro 
economico per Euro 71.213,06.  

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Segn
o

CE V livello Siope D/N

1 1 Variazione S 2017 20170001572 0 50150590 21.213,06 - N8000   N

2 1 Variazione S 2018 20180000280 0 50150590 18.786,94 - N8000   N

3 201700
03011

Impegno S 2017   50150590 38.383,24  N8000 U.2.02.01.0
9.999

 N

4 201700
03012

Impegno S 2017   50150590 1.290,27  N8000 U.2.02.01.0
9.999

 N

5 201700
03013

Impegno S 2017   50150590 322,57  N8000 U.2.02.01.0
9.999

 N

6 201700
03014

Prenotazio
ne

S 2017   50150590 3,92  N8000 U.2.02.01.0
9.999

 N

7 201800
00280

Tramuta S 2018 20180000280 0 50150590 31.213,06  N8000   N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

 ribasso di gara

2 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

  

3 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

FPVPVILAA lavori + iva

4 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

FPVPVILAA incentivi

5 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

FPVPVILAA fondo innovazione

6 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

FPVPVILAA imprevisti



.

7 0905U202010999904280000F94E1600045000
43

FPVPVILAA lavori + iva

 

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d’investimento, che la copertura 
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Allegati: 2 prospetti variazioni stanziamenti e fondo pluriennale vincolato

IL  DIRIGENTE DELL'AREA 
SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI 

E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata 

(ex Regolamento UE n. 910/2014)



 Atto n. 321 del 24/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 03/03/2017 09:12:38
IMPRONTA: 2035828384BB2B9AC144FA2A259CE9809ED1F5A4CF281E9269533C13907C09CD
          9ED1F5A4CF281E9269533C13907C09CD335E704A0A552832846EFC948161D512
          335E704A0A552832846EFC948161D512C0DBCE1D86A97070A6A45A1B254A0811
          C0DBCE1D86A97070A6A45A1B254A0811615AC77CA1A798222C73AA92F61C63F4



COMUNE DI TRIESTE 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20160001680 1.089.581,95 1.108.368,8918.786,94 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 2.150.000,00 2.131.213,060,00 18.786,94

Totale Stanziato 3.239.581,95 3.239.581,9518.786,94 18.786,94

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione - N° Variaz.: 20160001680

1.124.195,55 1.142.982,4918.786,94 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 2.150.000,00 2.131.213,060,00 18.786,94

Totale Stanziato 3.274.195,55 3.274.195,5518.786,94 18.786,94

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20160001680

0,0018.786,94 41.203.547,7541.184.760,81

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

18.786,940,00 2.961.603,732.980.390,67FPV

18.786,9418.786,94 44.165.151,4844.165.151,48Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puro 0,0018.786,94 595.680.750,60595.661.963,66TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

18.786,940,00 47.358.326,5447.377.113,48FPV

18.786,9418.786,94 643.039.077,14643.039.077,14Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa



COMUNE DI TRIESTE 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2018

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

TOTALE FPV CAPITALE

Stanziato 44.030.457,40 44.011.670,460,00 18.786,94

0,00 0,000,00 0,00Cassa

Stanziato 18.786,940,00 616.570.278,93616.589.065,87TOTALE ENTRATE

0,000,00 0,000,00Cassa



COMUNE DI TRIESTE 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - CONFERMATE DI PEG  - ESERCIZIO 2018

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20160001680 1.300.000,00 1.281.213,060,00 18.786,94

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 2.450.000,00 2.450.000,000,00 0,00

Totale Stanziato 3.750.000,00 3.731.213,060,00 18.786,94

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione - N° Variaz.: 20160001680

1.308.000,00 1.289.213,060,00 18.786,94

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00

FPV 2.450.000,00 2.450.000,000,00 0,00

Totale Stanziato 3.758.000,00 3.739.213,060,00 18.786,94

Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20160001680

18.786,940,00 40.709.911,0940.728.698,03

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 3.185.139,003.185.139,00FPV

18.786,940,00 43.895.050,0943.913.837,03Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puro 18.786,940,00 573.784.514,54573.803.301,48TOTALE SPESE

0,000,00 0,000,00FPV da riacc.

0,000,00 42.785.764,3942.785.764,39FPV

18.786,940,00 616.570.278,93616.589.065,87Totale Stanziato

0,000,00 0,000,00Cassa



 Atto n. 321 del 24/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 03/03/2017 09:12:43
IMPRONTA: 65F352E287179C14FC83F00B6190F52D8EC32AE8859A247955801C24E73D8B71
          8EC32AE8859A247955801C24E73D8B7114C3E13E2F7C8577ACAFE44066E614FB
          14C3E13E2F7C8577ACAFE44066E614FB91750B665E118F1043C0B78152D047CE
          91750B665E118F1043C0B78152D047CEB0E5F12384F36BDBA1B4A712CF3A379D



COMUNE DI TRIESTE 1Pag.

Allegato provvedimento di variazione del fondo pluriennale vincolato

data 27/02/2017    n.protocollo (20160001680 )

SPESE

PREVISIONE

MISSIONE AGGIORNATA PREVISIONEVARIAZIONI

PROGRAMMA AL PRECEDENTE AGGIORNATADENOMINAZIONE

TITOLO PROVVEDIMENTO N. ESERCIZIO

888925/2016 2017in aumento in diminuzione

09MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
05Programma Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione

2.131.213,0618.786,940,002.150.000,00TITOLO 2 fondo pluriennale vincolato(09052) - Spese in conto capitale

fondo pluriennale vincolato05 2.131.213,0618.786,940,002.150.000,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

Totale Programma

fondo pluriennale vincolato09 2.961.603,7318.786,940,002.980.390,67Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteTOTALE MISSIONE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



COMUNE DI TRIESTE 1Pag.

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data 27/02/2017    n.protocollo (20160001680 )     Rif. delibera del DX del 27/02/2017 n.
321

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI

AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI AL PROVVEDIMENTOPROGRAMMA

VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

(PROVV. N
888925/2016)

in aumento in diminuzione ESERCIZIO

2017

09MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

2 (09052) - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 3.239.581,950,000,003.239.581,95

0,000,000,000,00previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiAree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
previsione di competenza 3.274.195,550,000,003.274.195,55

0,000,000,000,00previsione di cassa

09TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
previsione di competenza 44.165.151,480,000,0044.165.151,48

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,000,000,000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

44.165.151,480,000,0044.165.151,48previsione di competenza

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE SPESE
previsione di competenza 643.039.077,140,000,00643.039.077,14

0,000,000,000,00previsione di cassa



COMUNE DI TRIESTE 2Pag.

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI

AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI AL PROVVEDIMENTOPROGRAMMA

VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

(PROVV. N
888925/2016)

in aumento in diminuzione ESERCIZIO

2018

09MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

2 (09052) - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 3.731.213,0618.786,940,003.750.000,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiAree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
previsione di competenza 3.739.213,0618.786,940,003.758.000,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

09TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
previsione di competenza 43.895.050,0918.786,940,0043.913.837,03

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,000,000,000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

43.895.050,0918.786,940,0043.913.837,03previsione di competenza

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE SPESE
previsione di competenza 616.570.278,9318.786,940,00616.589.065,87

0,000,000,000,00previsione di cassa



COMUNE DI TRIESTE 3Pag.

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

PREVISIONI PREVISIONI

AGGIORNATE AGGIORNATETITOLO

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI AL PROVVEDIMENTOTIPOLOGIA

VARIAZIONE IN OGGETTO

(PROVV. N
888925/2016)

in aumento in diminuzione ESERCIZIO

2018

TOTALE FPV CAPITALE
0,000,00 0,000,00residui presunti

44.030.457,40 44.011.670,460,00 18.786,94previsione di competenza

0,00 0,000,00 0,00previsione di cassa

0,000,000,000,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

0,000,000,000,00previsione di competenza

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza 616.570.278,9318.786,940,00616.589.065,87

0,000,000,000,00previsione di cassa

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



 Atto n. 321 del 24/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 03/03/2017 09:12:48
IMPRONTA: 2615AF78BE000311E5260ECFEAEB939C7A887DACBBDFDD4DD2649923856EB11A
          7A887DACBBDFDD4DD2649923856EB11AB3B03BEB795BB3FF6C441087EB9584C9
          B3B03BEB795BB3FF6C441087EB9584C9CD8D16B622A1879AD1D6A7A9E2F14366
          CD8D16B622A1879AD1D6A7A9E2F143661C312E31A0D0C28EC677CDE89252004A



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

OGGETTO: Codice Opera 15059 - Manutenzione straordinaria alberature dei giardini e dei viali
cittadini. Anno 2016 (VP 405). Aggiudicazione definitiva alla  ditta TREVISAN S.r.l. -
Impegno di spesa e aggiornamento quadro economico per Euro 71.213,06.  

Allegati: RIEPILOGO_VARIAZIONI_2016.pdf

TESORIERE_VARIAZ_FPV.pdf

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 321 / 2017

adottato il 24/02/2017 13:01:35

esecutivo il 03/03/2017 09:14:49

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Cortese  Enrico 16/02/2017 11:18:21

Cortese  Enrico 23/02/2017 13:10:07

Cortese  Enrico 24/02/2017 13:01:35



.

- ai fini dell’attestazione della regolarità contabile in data 03/03/2017 09:14:49 da Di
Maggio  Vincenzo.

Ai sensi  dell’art. 20 e successivi  del  Capo II° - Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.


